

# Kandidatmeldelse

## Næstformand for Danske Ældreråd 2024-2026



De(t) indstillende ældre-/seniorråd: Aarhus Ældreråd	Kandidatens navn og mailadresse: Kirsten Engell <a href="mailto:kiengell@icloud.com">kiengell@icloud.com</a>	Kandidatens ældre-/seniorråd: Aarhus Ældreråd
Jan Radzewicz		

**Præsentation af kandidaten** Blev valgt som medlem af Aarhus Ældreråd i 2018 og er nu startet på det 7.år.De første to år som næstformand og siden som formand for Tilsyns-og Udviklingsudvalget under Ældrerådet. Fra maj 2021 og til d.d. 1.suppleant til bestyrelsen for Danske Ældreråd under valgkreds 3.

Jeg har haft min opvækst og skolegang i Birkerød nord for København og flyttede som 18 årig til Jylland. Tog studentereksamen og uddannelsen til socialrådgiver og sidenhen til psykoterapeut og supervisor. Har 4 voksne sønner, som alle er vokset op i Aarhus, men som siden via uddannelser har slået sig ned i det Københavnske område.

I de godt 6 år som medlem af Ældrerådet, har der været mange udfordringer at forholde sig til i forhold til at løse opgaven med at sikre 60+ borgere en ramme for et godt seniorliv med som uden aldersrelaterede sygdomme. En opgave som kræver et vist overblik og utrættelig engagement og kreativitet. Her har jeg haft stor brug af mine erhvervede kompetencer og erfaringer fra arbejdet som ledende socialrådgiver, psykoterapeut og supervisor. Jeg gik på pension fra en ledende stilling på et Behandlingshjem for adfærdsvanskelige børn og unge hørende under amtskommunal og senere kommunalt regi.

### **Hvorfor stiller jeg op som næstformand for Danske Ældreråd:**

Jeg vil gerne sammen med det nuværende hold fortsætte med arbejdet for at DÆ får mere kant i den offentlige debat og bliver en anerkendt samarbejdspartner i diverse arbejds-og styringsgrupper. Jeg har i rigtig mange år som ledende medarbejder været tilknyttet aktiviteter under Danske døgninstitutioners landsorganisation FADDL og der erfaret hvor vigtigt det er, at der på landsbasis findes et fælles talerør for selvstændige enheder.

Jeg finder det meget vigtigt at have fokus på, at kontingentet til DÆ, som sluger en forholdsmæssig stor del af Ældrerådernes driftsbudgetter, bliver retfærdiggjort med gode opstartsmaterialer, nyhedsbreve og relevante kursustilbud undervejs. Den viden som medlemmerne henter her, skulle gerne, når det omsættes hjemme i kommunerne, give anledning til respekt og dermed indflydelse.